
 

 

 

Deliberazione del Commissario Straordinario 

 

n.   146   del registro 

 
 
 
OGGETTO:Contratto di manutenzione dell’apparecchio NOVAC7 sn. 013 
denominato IORT. CIG 4061799E8E  
 
 
L’anno 2012, il giorno  DICIANNOVE   del mese di   MARZO  in Bari, nella sede dell’Istituto 

Tumori “Giovanni Paolo II”, già Ospedale Oncologico, 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

Visto il D.Lgs.30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 

Visto il D.Lgs.16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale 

n.270 del 23.06.2005; 

Vista la deliberazione della Giunta Regionale n.1666 del 10.11.2006; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e verifica n.12 del 20.12.2010, 

sulla base dell’istruttoria e su proposta dell’Area Gestione Tecnica,Informatica,Ingegneria 

Clinica e Sicurezza sui luoghi di lavoro  

HA ADOTTATO 

il seguente provvedimento. 

Assiste con funzioni di Segretario l’Avv. Teresa Cutrone 

Premesso: 
-Che negli ambienti della Sala Operatoria è stata allocato l’acceleratore NOVAC7sn 013 denominato 
IORT prodotto dalla Società New Radiant Tecnology S.P.A.; 
-che giusta nota n. 08/12 RT del 14.2.2012 il Direttore dell’U.O. di Radioterapia ha comunicato che a 
partire dal mese di maggio 2012, salvo complicazioni, potrà iniziare l’attività di Radioterapia 
intraoperatoria che sarà effettuata con l’ausilio del suddetto apparecchio;  
-che in previsione dell’inizio di detta attività è assolutamente necessario procedere alla stipula con la 
predetta Società di apposito contratto di manutenzione;  
-che la predetta Società all’uopo interpellata ha trasmesso l’offerta n. 055/2011 relativa al contratto di 
manutenzione Full Risk di che trattasi  
-che il Direttore dell’AGT con nota del 17.2.2012 n. 3072  ha richiesto al Direttore al Direttore dell’U.O. 
di Radioterapia di esprimere il proprio parere sull’offerta tecnica economica presentata dalla citata ditta 
ed a determinare la tempistica necessaria per la realizzazione del programma di lavoro;                              
-che il Direttore dell’U.O. di Radioterapia con note del 14.2.2012 e n. 9 del 24.2.2012 ha comunicato che 

 

ISTITUTO TUMORI 

“GIOVANNI PAOLO II” 

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A 

CARATTERE SCIENTIFICO 

 

 

 

BARI 

 



il contratto “valga a partire dall’1.5.2012” e che “l’offerta risulta adeguata alle esigenze operative 
istituzionali”;  
Visto l’art. 57 comma 2 lettera b  del d.lgs 163/2006; 
Ritenuto di fare proprie le considerazioni espresse dal Direttore dell’U.O. di Radioterapia ed in 
conseguenza sottoscrivere detto contratto con la Società NRT per la manutenzione dell’apparecchiatura 
NOVAC7 per il periodo 1.5.2012 – 30.4.2013- salvo diverso inizio dell’attività intraoperatoria -   che 
allegato alla presente ne costituisce parte integrante, per un importo complessivo annuo di € 67.000,00 
oltre IVA; 
Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario; 
 
                                                                  
 

DELIBERA 
 
Per tutti i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati: 
-Di sottoscrivere con la Società New Radiant Tecnoligy S.P.A. con Sede in Roma il contratto di 
manutenzione Full Risk dell’apparecchiatura NOVAC7 sn. 013 denominato IORT così come meglio 
specificato nell’allegato schema di contratto n.055/2011 che della presente ne costituisce parte integrante;  
-Di precisare che il relativo importo di € 81.070,00 IVA inclusa graverà sul conto di contabilità 
n.71510000020  del corrente bilancio denominato “Manutenzione attrezzature sanitarie ”; 
-Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo. 
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                         IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA 
 
       f.to:  Romano Tobia CARONE                                                 f.to:   Ing. Giancarlo SALOMONE 
 
 
 
 
 



 
 
___________________________________________________________________________________________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
f.to: IL COMMISSARIO STRAORDINARIO  Avv. Luciano LOVECCHIO 
f.to: IL DIRETTORE SANITARIO   Dott. Giuseppe PASTORESSA 
f.to: IL SEGRETARIO     Avv. Teresa CUTRONE 

___________________________________________________________________________________________ 
 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n. _____  pagine e n. ______ fogli. 
 
 
 

Il Segretario 
Avv. Teresa Cutrone 

Bari,    _________________ 
___________________________________________________________________________________________ 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI  

 
 
                                                Il Dirigente 

___________________________________________________________________________________________ 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II” 

dal  23.03.2012  al   in corso 
  
Bari,   23.03.2012 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
 

 


